
  

 

6498/23    JCB/mhz  

 LIFE.4  DE 
 

 

 

Rat der 
Europäischen Union  

 
 
 
 
 
 
Brüssel, den 13. März 2023 
(OR. en) 
 
 
6498/23 
 
 
 
 
SOC 116 
EMPL 75 
SAN 83 

 

 

  

  

 

GESETZGEBUNGSAKTE UND ANDERE RECHTSINSTRUMENTE 

Betr.: BESCHLUSS DES RATES zur Ernennung von Mitgliedern und 
stellvertretenden Mitgliedern des Verwaltungsrates der Europäischen 
Agentur für Sicherheit und Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz (EU-OSHA) 

  



 

 

6498/23    JCB/mhz 1 

 LIFE.4  DE 
 

BESCHLUSS (EU) 2023/… DES RATES 

vom … 

zur Ernennung von Mitgliedern und stellvertretenden Mitgliedern  

des Verwaltungsrates der Europäischen Agentur  

für Sicherheit und Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz (EU-OSHA) 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union, 

gestützt auf die Verordnung (EU) 2019/126 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 

16. Januar 2019 zur Errichtung der Europäischen Agentur für Sicherheit und Gesundheitsschutz am 

Arbeitsplatz (EU-OSHA) und zur Aufhebung der Verordnung (EG) Nr. 2062/94 des Rates1, 

insbesondere auf Artikel 4, 

nach Kenntnisnahme der Kandidatenlisten, die dem Rat von den Regierungen der Mitgliedstaaten 

sowie den Arbeitgeberverbänden und den Arbeitnehmerorganisationen vorgelegt wurden, 

nach Kenntnisnahme der Listen der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Beratenden 

Ausschusses für Sicherheit und Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz, 

                                                 

1 ABl. L 30 vom 31.1.2019, S. 58. 



 

 

6498/23    JCB/mhz 2 

 LIFE.4  DE 
 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Mit den Beschlüssen vom 9. April 20191, vom 6. Juni 20192, vom 8. Juli 20193, vom 

14. Juni 20214 und vom 2. Juni 20225 hat der Rat die Mitglieder und stellvertretenden 

Mitglieder des Verwaltungsrates der EU-OSHA für den Zeitraum vom 1. April 2019 bis 

zum 31. März 2023 ernannt. 

(2) Die Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder bleiben so lange im Amt, bis sie 

wiederernannt oder ersetzt worden sind. 

(3) Die Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder werden für einen Zeitraum von vier Jahren 

ernannt — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

                                                 

1 Beschluss des Rates vom 9. April 2019 zur Ernennung der Mitglieder und stellvertretenden 

Mitglieder des Verwaltungsrates der Europäischen Agentur für Sicherheit und Gesundheits-

schutz am Arbeitsplatz (EU-OSHA) (ABl. C 135 vom 11.4.2019, S. 7). 
2 Beschluss des Rates vom 6. Juni 2019 über die Ernennung der Mitglieder und 

stellvertretenden Mitglieder des Verwaltungsrats der Europäischen Agentur für Sicherheit 

und Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz – Regierungsvertreter Griechenlands, Frankreichs 

und Luxemburgs (ABl. C 195 vom 11.6.2019, S. 4) und Beschluss (EU) 2019/963 des Rates 

vom 6. Juni 2019 zur Ernennung eines stellvertretenden Mitglieds (Frankreich) des 

Verwaltungsrates der Europäischen Agentur für Sicherheit und Gesundheitsschutz am 

Arbeitsplatz (ABl. L 156 vom 13.6.2019, S. 3). 
3 Beschluss des Rates vom 8. Juli 2019 zur Ernennung eines ungarischen Mitglieds des 

Verwaltungsrates der Europäischen Agentur für Sicherheit und Gesundheitsschutz am 

Arbeitsplatz (EU-OSHA) ABl. C 232 vom 10.7.2019, S. 4. 
4 Beschluss des Rates vom 14. Juni 2021 zur Ernennung eines Mitglieds und eines 

stellvertretenden Mitglieds des Verwaltungsrats der Europäischen Agentur für Sicherheit 

und Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz (EU-OSHA) für Lettland (ABl. C 234 I vom 

17.6.2021, S. 3). 
5 Beschluss (EU) 2022/896 des Rates vom 2. Juni 2022 zur Ernennung eines Mitglieds sowie 

eines stellvertretenden Mitglieds (Rumänien) des Verwaltungsrats der Europäischen 

Agentur für Sicherheit und Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz (EU-OSHA) (ABl. L 155 

vom 8.6.2022, S. 49). 



 

 

6498/23    JCB/mhz 3 

 LIFE.4  DE 
 

Artikel 1 

Die folgenden Personen werden für die Zeit vom 1. April 2023 bis zum 31. März 2027 zu 

Mitgliedern und stellvertretenden Mitgliedern des Verwaltungsrates der EU-OSHA ernannt: 

I. VERTRETER DER REGIERUNGEN 

Mitgliedstaat Mitglieder Stellvertretende Mitglieder 

Belgien Frau Véronique CRUTZEN Frau Aurore MASSART 

Bulgarien Frau Darina KONOVA Herr Nikolay ARNAUDOV 

Tschechische Republik Herr Jaroslav HLAVÍN Frau Lucie KYSELOVÁ 

Dänemark Frau Annemarie KNUDSEN Frau Anne-Marie VON BENZON 

Deutschland Herr Kai SCHÄFER Herr Sebastian HAUS-RYBICKI 

Estland Frau Silja SOON Frau Marika LIIV 

Irland Frau Marie DALTON Herr Stephen CURRAN 

Griechenland Herr Ioannis 

KONSTANTAKOPOULOS 

Frau Aggeliki MOIROU 

Spanien Herr Carlos ARRANZ CORDERO Frau Mercedes TEJEDOR AIBAR 

Frankreich Frau Lucie MEDIAVILLA Frau Anne AUDIC 

Kroatien Frau Marina PRELEC Frau Žanna JANČIEV 

Italien Herr Antonio VALENTI Frau Laura TOMASSINI 

Zypern Herr Aristodemos ECONOMIDES Herr Chrysanthos SAVVIDES 

Lettland Herr Renārs LŪSIS Frau Jolanta GEDUŠA 

Litauen Frau Aldona SABAITIENĖ Frau Gintarė BUŽINSKAITĖ 

Luxemburg Herr Marco BOLY Frau Patrice FURLANI 

Ungarn Herr Attila LUMNICZKY Herr Gyula MADARÁSZ 

Malta Herr Melhino MERCIECA Herr Silvio FARRUGIA 

Niederlande Frau Tanja WESSELIUS Herr Martin DEN HELD 



 

 

6498/23    JCB/mhz 4 

 LIFE.4  DE 
 

Mitgliedstaat Mitglieder Stellvertretende Mitglieder 

Österreich Frau Gertrud BREINDL Frau Anna RITZBERGER-MOSER 

Polen Frau Agnieszka WOLSKA Frau Agnieszka GAJEK 

Portugal Herr Nelson FERREIRA Frau Paula SOUSA 

Rumänien Frau Elena PERJU Frau Veronica HAȘ 

Slowenien Herr Nikolaj PETRIŠIČ Frau Vladka KOMEL 

Slowakei Frau Martina KOSTURÁKOVÁ Herr Adam ŠULÍK 

Finnland Herr Raimo ANTILA Frau Liisa HAKALA 

Schweden Herr Magnus FALK Frau Johanna BENGTSSON RYBERG 

 

II. VERTRETER DER ARBEITNEHMERVERBÄNDE 

Mitgliedstaat Mitglieder Stellvertretende Mitglieder 

Belgien Frau Caroline VERDOOT Herr Kris VAN EYCK 

Bulgarien   

Tschechische Republik   

Dänemark Herr Ulrik SPANNOW Herr Can SARIALTUN 

Deutschland Herr Sebastian SCHNEIDER Herr Moriz-Boje TIEDEMANN 

Estland   

Irland Herr Dessie ROBINSON Herr Sylvester CRONIN 

Griechenland Herr Andreas STOIMENIDIS Herr Markos KONTIZAS 

Spanien Frau Ana GARCÍA DE LA 

TORRE 

Herr Rubén PINEL BALLESTEROS 

Frankreich Herr Abderrafik ZAIGOUCHE  

Kroatien   

Italien  Frau Cinzia FRASCHERI 

Zypern Herr Evangelos EVANGELOU Herr Stelios CHRISTODOULOU 

Lettland Herr Mārtiņš PUŽULS Frau Gita OŠKĀJA 



 

 

6498/23    JCB/mhz 5 

 LIFE.4  DE 
 

Mitgliedstaat Mitglieder Stellvertretende Mitglieder 

Litauen Frau Inga RUGINIENĖ Herr Ričardas GARUOLIS 

Luxemburg   

Ungarn   

Malta Herr Victor CARACHI Herr Anthony CASARU 

Niederlande Herr Wim VAN VEELEN  

Österreich Frau Julia NEDJELIK-LISCHKA Frau Petra STREITHOFER 

Polen Herr Tomasz NAGÓRKA Frau Paulina BARAŃSKA 

Portugal Herr Eduardo Manuel NOGUEIRA 

CHAGAS 

Frau Vanda Teresa ROGADO 

MADEIRA PEREIRA DA CRUZ 

Rumänien   

Slowenien   

Slowakei Herr Peter RAMPAŠEK Herr Vladimír KMEC 

Finnland Herr Erkki AUVINEN Frau Lotta SAVINKO 

Schweden Frau Karin FRISTEDT Frau Cyrene MARTINSSON 

WAERN 

 

III. VERTRETER DER ARBEITGEBERVERBÄNDE 

Mitgliedstaat Mitglieder Stellvertretende Mitglieder 

Belgien Herr Kris DE MEESTER Herr Marc DE WILDE 

Bulgarien Herr Georgi STOEV Frau Petya GEOREVA 

Tschechische Republik Herr Jiří PUTNA Herr Martin RÖHRICH 

Dänemark Herr Clemens ØRNSTRUP 

ETZERODT 

Herr Jens SKOVGAARD 

LAURITSEN 

Deutschland Herr Eckhard METZE Herr Stefan ENGEL 

Estland Frau Marju PEÄRNBERG  

Irland Herr Michael GILLEN Frau Katharine MURRAY 

Griechenland Frau Katerina DASKALAKI  



 

 

6498/23    JCB/mhz 6 

 LIFE.4  DE 
 

Mitgliedstaat Mitglieder Stellvertretende Mitglieder 

Spanien Frau Miriam Pinto LOMEÑA Frau Laura Castrillo NUÑEZ 

Frankreich Herr Franck GAMBELLI Herr Patrick LÉVY 

Kroatien Herr Nenad SEIFERT Frau Nuša ŽUNEC 

Italien Frau Fabiola LEUZZI Herr Pier Paolo MASCIOCCHI 

Zypern Herr Emilios MICHAEL Herr Polyvios POLYVIOU 

Lettland   

Litauen Frau Rūta JASIENĖ  

Luxemburg Herr Thierry GRIMÉE Herr Marc KIEFFER 

Ungarn Herr István KOMORÓCZKI  

Malta Herr Martin BONDIN Herr Joseph DELIA 

Niederlande Herr Mario VAN MIERLO  

Österreich Frau Christa SCHWENG Herr Tobias SONNWEBER 

Polen   

Portugal Herr Manuel Marcelino PERALTA 

DA PENA COSTA 

Herr Luís HENRIQUE 

Rumänien Frau Victorița Mihaela GRIGORE  

Slowenien Herr Jože SMOLE  

Slowakei Herr Robert MEITNER Frau Silvia SUROVÁ 

Finnland Frau Auli RYTIVAARA Frau Anne SALOMAA 

Schweden Frau Cecilia ANDERSSON Herr Anders WESTLUND 

 



 

 

6498/23    JCB/mhz 7 

 LIFE.4  DE 
 

Artikel 2 

Der Rat wird die noch vorzuschlagenden Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder zu einem 

späteren Zeitpunkt ernennen. 

Artikel 3 

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft. 

Geschehen zu … 

 Im Namen des Rates 

 Der Präsident/Die Präsidentin 

 


		2023-03-13T11:57:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



